МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КАСЦЮКОВ1ЦК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

2 декабря 2024 г. № 28-26

г. Касцюков1чы

РЕШЕНИЕ

г.Костюковичи

О создании условий для проведения
предвыборной агитации кандидатов
в Президенты Республики Беларусь

На основании статей 24, 45 и 451 Избирательного кодекса
Республики Беларусь, с целью создания равных возможностей свободного
и всестороннего обсуждения предвыборных программ кандидатов в
Президенты Республики Беларусь Костюковичский районный
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. В целях осуществления предвыборной агитации определить на
территории Костюковичского района с 1 по 25 января 2025 г.
включительно:

1.1. местом для проведения в уведомительном порядке массовых
мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования),
организуемых кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их
доверенными лицами, в целях осуществления предвыборной агитации
площадку, расположенную по адресу: город Костюковичи, улица
Зиньковича (открытая площадка возле районного Центра культуры);

1.2. помещения для проведения встреч кандидатов в Президенты
Республики Беларусь, их доверенных лиц, а также для предвыборных
собраний, организуемых избирателями, согласно приложению;

1.3. места для размещения агитационных печатных материалов
кандидатов в Президенты Республики Беларусь информационные стенды
в помещениях государственных организаций, учреждений образования,
культуры, здравоохранения, спорта, коммунального хозяйства, сельского
хозяйства, социального обслуживания, торговли, промышленности, на
входных группах многоквартирных жилых домов (за исключением
зданий, в которых размещены комиссии, помещений для голосования).

2. Отделу внутренних дел Костюковичского районного
исполнительного комитета (Ковалев А.И.):

2
2.1. обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при

проведении массовых мероприятий, встреч, проводимых кандидатами в
Президенты Республики Беларусь, а также предвыборных собраний,
организуемых избирателями;

2.2. при выявлении фактов проведения массовых мероприятий,
встреч, проводимых кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их
доверенными лицами, предвыборных собраний, организуемых
избирателями, в не отведенных для этого местах, информировать
Костюковичскую районную комиссию по выборам Президента
Республики Беларусь, Костюковичский районный исполнительный
комитет;

2.3. при выявлении размещения агитационных печатных
материалов в не отведенных для этого местах, информировать
Костюковичскую районную комиссию по выборам Президента
Республики Беларусь, Костюковичский районный исполнительный
комитет.

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи
Костюковичского районного исполнительного комитета опубликовать
настоящее решение в районной газете «Голас Касцюкоушчыны» и на
официальном интернет-сайте Костюковичского районного
исполнительного комитета.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя Костюковичского районного исполнительного
комитета Манушенко В.И.

Председатель районного
исполнительного комитета /• В.Н.Моксачёв

СОГЛАСОВАНО
Костюковичская районная комиссия
по выборам Президента Республики
Беларусь

3

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений для проведения встреч
кандидатов в Президенты Республики

Приложение
к рещению Костюковичского
районного исполнительного

/Комитета
/02.12.2024 г. №28-26I я . ' 'Г ‘х ’

/ Ч Т, * /

Беларусь, их доверенных лиц, а также
для предвыборных собраний, организуемых
избирателями

1. Зрительный зал районного Центра культуры государственного
учреждения культуры «Централизованная клубная система
Костюковичского района» (ул.Зиньковича, 109).

2. Актовый зал государственного учреждения образования
«Костюковичская детская школа искусств» (ул.Ленинская, 19).

3. Зрительный зал молодежного культурного Центра «Юность»
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная
система Костюковичского района» (ул.Ленинская.39).

4. Зал Костюковичской центральной районной библиотеки
им.И.Чигринова государственного учреждения культуры «Библиотечная
сеть Костюковичского района» (ул.Зиньковича, 28).

5. Зрительный зал Муравильского сельского Дома культуры
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная
система Костюковичского района».

6. Зрительный зал Шарейковского сельского Дома культуры
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная
система Костюковичского района».

7. Зрительный зал Тупичинского сельского Дома культуры
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная
система Костюковичского района».

8. Зрительный зал Селецковского сельского Дома культуры
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная
система Костюковичского района».

9. Зрительный зал Бороньковского сельского Дома культуры
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная
система Костюковичского района».

10. Зрительный зал Новосамотевичского клуба свободного
времени государственного учреждения культуры «Централизованная
клубная система Костюковичского района».

4

11. Зрительный зал Белодубровского сельского Дома культуры
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная
система Костюковичского района».

12. Зрительный зал Белынковичского сельского клуба
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная
система Костюковичского района».

13. Зрительный зал Забычанского сельского клуба
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная
система Костюковичского района».

14. Помещения предприятий, организаций и учреждений
Костюковичского района (по согласованию с руководителем) на равных
условиях для всех кандидатов.